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ترامپ؛ احمق یا جانی
ترامپ در ذهنش تصور می کرد بعد از اقدام تروریستی اش 

همه از او دفاع خواهند کرد که به قول خودش جهان را 

نجات داده است! اما نمی دانست که هموطنان خودش، 

علیه اش می شوند و همه جا سخن از احمق بودن اوست. 

در این گزارش نظرات برخی از بازیگران و هنرمندان 

آمریکایی را می خوانیم که در مورد اقدامات ترامپ واکنش 

نشان دادند و رئیس جمهورشان را یک احمق و دیوانه 

خطاب کردند. 

شارون استون

یکی از تازه ترین واکنش ها، مربوط به اظهارات شارون 

استون، بازیگر آمریکایی است که با انتشار فیلمی از 

تشییع باشکوه سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی در 

صفحه توئیتر خود، از کاربرانش پرسیده است: »درباره 

این فیلم چه فکری می کنید؟!« زیر این پست کاربران این 

صفحه نسبت به اقدام اخیر ترامپ واکنش نشان داده اند. 

یکی از کاربران نوشته است این تصاویر مردم ایران است 

که انتقام سخت را فریاد می زنند. برخی از کاربران ایرانی 

زیر همین پست تصاویر دیگری از تشییع پیکر شهید 

سلیمانی منتشر کردند. 

پاتریشیا آرکت

پاتریشیا آرکت که برای بازی در سریال »تظاهر«  در 

شاخه بهترین بازیگر زن مکمل یک سریال، سریال 

کوتاه یا فیلم تلویزیونی به عنوان برنده نهایی در جایزه 

گلدن گلوب معرفی شد، حین دریافت این جایزه در 

سخنانی، اتفاقات سیاسی اخیر به ویژه تصمیم کاخ 

سفید برای ترور سردار قاسم سلیمانی و توئیت های 

اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده را مورد 

توجه قرار داد. 

آرکت در بخشی از سخنرانی خود گفت: »بسیار مفتخرم که 

در این مکان حضور دارم...، اما می دانم امشب پنجم ژانویه 

سال۲۰۲۰، شبی نیست که قرار باشد در کتاب های تاریخ 

به آن بازگردیم. ما کشوری را می بینیم که رئیس جمهور آن 

برای تهدید بمباران کردن ۵۲ سایت ازجمله سایت های 

فرهنگی، توئیت می کند. مردم جوان آن جان خود را به 

خطر می اندازند و به سراسر جهان سفر می کنند. مردم 

نمی دانند که آیا این بمب ها بر سر فرزندان شان آوار خواهد 

شد یا نه. از آنجاکه فرزندانم را عاشقانه دوست دارم، از 

همه شما می خواهم جهان بهتری را برای آنها به وجود 

بیاوریم. برای کودکان مان و کودکان شان، باید در انتخابات 

سال ۲۰۲۰ شرکت کنیم و از همه کسانی که می شناسیم 

عاجزانه بخواهیم در انتخابات سال۲۰۲۰ شرکت کنند. 

امنیت ملی ما را خطری جدی تهدید می کند. باید ترامپ 

را بیرون کنیم. تمامی جمهوری خواهان حامی او را با رأی 

خود از مقام شان عزل کنید.«

رابرت دنیرو

رابرت دنیرو، هنرپیشه اسکاری همچون تعداد زیادی از 

چهره های هنری آمریکایی به انتقاد شدید از اقدام تروریستی 

اخیر ترامپ پرداخت. دنیرو با انتقاد شدید از دونالد ترامپ، اقدام 

تروریستی او را تلقی نادرست رئیس جمهور آمریکا برای انتخاب 

مجدد در انتخابات عنوان کرد و نوشت: »رئیس جمهور ما دارد 

جنگی را با ایران شروع می کند، چون مطلقا توانایی مذاکره 

کردن ندارد. او ضعیف است و بدون کارایی. او فکر می کند این 

تنها راه برای انتخاب مجدد در ریاست جمهوری است. این واقعا 

تاسف بار نیست؟!« او روز گذشته هم تصاویری از تشییع پیکر 

سردار سلیمانی منتشر کرد و نوشت: »این تصاویر تشییع جنازه 

سلیمانی است در شهر اهواز ایران. ترامپ هیچ تصوری از آنچه 

انجام داده است، ندارد.« یکی از کاربران زیر همین پست نوشته 

است: »ترامپ هیچ ایده ای از هیچ چیزی ندارد.«

مورگان فریمن

مورگان فریمن، بازیگر برنده اسکار آمریکایی نیز سیاست های 

جنگ طلبانه و خصمانه رئیس جمهور آمریکا را برنتابید و 

در صفحه توئیتر خود نوشت: »دونالد ترامپ یک تروریست است، 

دونالد ترامپ یک کودک آزار است، دونالد ترامپ یک نژادپرست 

است، دونالد ترامپ یک هنرمند شیاد است، دونالد ترامپ یک 

تبعیض گر جنسی است، دونالد ترامپ یک بزدل است، دونالد 

ترامپ یک دروغگوست، دونالد ترامپ یک کلاهبردار است، 

دونالد ترامپ یک مجرم است، دونالد ترامپ رئیس جمهور من 

نیست.« جرج لوپز، کمدین معروف آمریکایی است. او نسبت 

به اعلام جایزه ۸۰ میلیونی برای سر ترامپ که توسط کاربران 

ایرانی در فضای مجازی منتشر شده بود، واکنش نشان داد و 

گفت: »ما این کار را برای نصف این پول هم انجام می دهیم!«

راب راینر

برخی از هنرمندان آمریکا هم توجیهات ترامپ در اقدام تروریستی 

فرودگاه بین المللی بغداد را قبول ندارند و ترامپ را دروغگو خطاب 

می کنند. راب راینر، کارگردان آمریکایی نوشته است: »احساس 

وحشتناکی است که فرمانده کل کشورت فقط دروغ بگوید و سعی 

کند هدف گرفتن قلب ارتش ایران را توجیه کند.« 

آلک بالدوین 

اوضاع نابسامان ترامپ در شرایط سیاسی داخلی 

به گونه ای است که او در یک قدمی برکناری از 

ریاست جمهوری است. 

آلک بالدوین، بازیگر هم در صفحه توئیتر خود با کنایه به 

شرایط نابسامان ترامپ در فضای سیاسی داخل آمریکا 

نوشت: »شروع یک جنگ برای تحت شعاع قرار دادن 

استیضاح؟«

جان لگیزامو  

جان لگیزامو، بازیگر و استندآپ کمدین مطرح آمریکایی 

هم در توئیتی نوشته است: »ترامپ عروسک خیمه شب بازی 

است که می خواهد با این اقدام کاری کند استیضاحش 

فراموش شود!«

رزانا آرکت  

رزانا آرکت، بازیگر و تهیه کننده در صفحه توئیتر 

خود نوشته است: »ترامپ جنایتکار جنگی است و با 

این کارش انسان های زیادی را به کشتن می دهد. 

می خواهد ما را وارد جنگ کند تا استیضاحش را 

متوقف کند. امروز دست همه جمهوری خواهان به 

آلوده است.« خون 

دبورا مسینگ 

دبورا مسینگ، بازیگر سریال »ویل و گریس« هم نوشته است: 

»ترامپ تهدیدی برای امنیت ملی آمریکاست.«

راب دلنی 

راب دلنی، کمدین آمریکایی در مورد احتمال وقوع جنگ 

می نویسد: »بیش از ۸۰ میلیون نفر در ایران زندگی می کنند. 

ایرانی های زیادی می شناسم و دوست ندارم یک جوان ۲۰ساله 

آمریکایی به آنجا برود و کودکان و شهروندانش را به قتل برساند و 

سپس خودش هم کشته شود. جنگ شیطانی ترین عمل است.«

بردلی ویتفورد  

بردلی ویتفورد، بازیگر آمریکایی نوشته است: »ترامپ یک 

خودشیفته است. دچار دردسر شده و برای همین می خواهد 

جنگی آغاز کند.«

استیون کینگ   

استیون کینگ، نویسنده آمریکایی و خالق بیش از ۲۰۰ اثر 

ادبی در گونه های وحشت و خیال پردازی، در واکنش به دستور 

ترامپ به ترور سردار سلیمانی نوشته است: »کشتن از راه دور 

– دیپلماسی از طریق هواپیمای بی سرنشین – ظاهرا تنها 

دیپلماسی ای است که این رئیس جمهور بلد است.«او در توئیت 

دیگری نوشته است: »آدمی که دارد این درگیری جدید را به وجود 

می آورد، همان کسی است که جرأت نداشت به ویتنام برود.«

رز مک گوان 

رز مک گوان که یکی از مخالفان سرسخت ترامپ است، در 

واکنش به اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن 

سردار حاج قاسم سلیمانی، در صفحه توئیتر خود با استفاده از 

هشتگ »به ایران نقل مکان کنید« جنجال آفرید. 

او با استفاده از هشتگ »سلیمانی« در انتهای توئیت خود 

نوشت: »ایران عزیز، ایالات متحده به کشور، پرچم و مردم شما 

بی احترامی کرده است. ۵۲ درصد از ما )مردم آمریکا( عمیقا 

معذرت خواهی می کنیم. ما با ملت شما صلح می خواهیم. 

ما توسط یک رژیم تروریستی گروگان نگه داشته شده ایم. 

نمی دانیم چطور باید فرار کنیم. لطفا ما را نکشید.« 

او در ادامه با هجوم نظرات مخالف روبه رو شد و به خاطر تمام 

واکنش های بدی که دریافت کرد و ازجمله به او گفته شد 

»خودش باید به ایران نقل مکان کند«، توئیت قبلی را پاک کرد 

و متن جدیدی نوشت. 

این بازیگر در متن جدیدش گفت: »قبول، من ترسیدم، 

چون ممکن است جنگی جدید در راه باشد. بعضی مواقع اشکالی 

ندارد که بابت افرادی که در قدرت هستند، بترسیم. این حق 

ماست. این چیزی است که سربازان شجاع بسیاری برای آن 

جنگیده اند. این دموکراسی است. من نمی خواهم هیچ سرباز 

آمریکایی دیگری کشته شود. همین.« 

جان کیوزاک 

جان کیوزاک، بازیگر دیگری بود که به ترور شهید 

سلیمانی واکنش نشان داد و نوشت: »می دانیم این کاری 

است که دیکتاتورها وقتی در یک گوشه گیر می افتند، 

ع کردن جنگ می کنند. ما پیروی نخواهیم  برای شرو

کرد.« 

کتی گریفین 

کتی گریفین، بازیگر و کمدین نوشت: »دونالد ترامپ با این 

حرکت به شدت احمقانه و بدون فکر که یک عمل جنگی بود، 

تمام آمریکایی های سراسر دنیا را در خطری عظیم قرار داده 

است.« 

برندی مکسیل

برندی مکسیل، بازیگر و مجری تلویزیون آمریکا با انتشار ویدئویی 

از اهتزاز پرچم سرخ بر مسجد جمکران در متن پست اینستاگرام 

خود نوشت: »خوشحال باش ترامپ! برای نخستین بار در تاریخ 

ایران پرچم قرمز، سمبل آغاز جنگ شدید، بر فراز گنبد مسجد 

مقدس جمکران به اهتزاز درآمد. حالا دوباره ما منتظر چه چیزی 

باید باشیم؟ ایالات متحده آمریکا به صورت علنی، دومین مرد 

قدرتمند ایران را ترور کرد!«

واکنش های جهانی به اقدام تروریستی دولت آمریکا همچنان 

ادامه دارد، این درحالی است که هنوز برخی از هنرمندان ایرانی 

که جوایز بین المللی هم دریافت کرده اند و می توانند صدای مردم 

ایران باشند، در این مورد سکوت کرده اند. 

فرهنگ

احمد دهقان، نویسنده آثاری چون مأموریت تمام، لحظه های اضطراب، روزهای 

آخر، ستاره های شلمچه، سفر به گرای ۲7۰ درجه، من قاتل پسرتان هستم، 

دشت بان، پرسه در خاک غریبه، بچه های کارون، دلنوشته ای به مناسبت 

شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی نوشته بوده و در آن خاطره ای نقل 

کرده که شهید سلیمانی از یکی از رفقای شهیدش در هشت سال دفاع مقدس 

گفته است. این خاطره را در ادمه می خوانید: »سال 1376 بود. داشتم کتابی 

می نوشتم درباره قاسم میرحسینی؛ معاون او در دوران جنگ هشت ساله. قرار 

شد یک صبح تا شب بروم کرمان و حاج قاسم از او برایم بگوید. بلیت اولین پرواز 

را گرفته بودند که بروم و همان شب با آخرین پرواز برگردم. 

صبح آفتاب نزده رسیدم کرمان. ماشینی برای بردنم فرستاده بودند و مرد 

بلندقامتی که به استقبال آمده بود، پرسید حاج قاسم را دیدی؟ گفتم نه، گفت 

کاری پیش آمده و مجبور شده با همین پرواز برود تهران و دنبالت فرستاده بود. 

می گویند تا ظهر برمی گردد. رفتیم میهمانسرای لشکر41 که نمی دانم در کدام 

خیابان شهر بود؛ خانه ای دوطبقه که با دری کوچک و نفررو، به خانه کناری راه 

داشت. همان روز فهمیدم منزل حاج قاسم است. آمدند گفتند او گفته برای اینکه 

معطل نمانی، شهر را نشانت بدهیم؛ رفتیم موزه جنگی که در حال ساخت بود، 

میدان گنجعلی خان و حمام وکیل و موزه علی اکبر صنعتی و... ظهر برگشتیم. 

دوباره همان مرد بلندقامت با شرمندگی پیش آمد و گفت حاجی از تهران زنگ 

زده و گفته ازت عذرخواهی کنیم و گفته تا عصر برمی گردد. خجالت کشیدم 

از این حرفش. من نویسنده گمنامی بودم و او فرمانده یک لشکر نام آور؛ و او به 

خاطر دیرکردش کسی را فرستاده بود تا... .

با پرواز عصر نیامد. همان مرد بلندقامت آمد و باز همان پیام را آورد و گفت 

حاج قاسم گفته شب می آید. دم غروب کنار پنجره طبقه دوم ایستاده بودم 

که دیدم آمد. از ماشین پیاده شد و از همان در نفررو رفت توی آن یکی خانه 

و بعد از 1۰ دقیقه یک ربعی، با لباس راحتی برگشت و آمد داخل ساختمان. 

در را که باز کردم، مرا در آغوش گرفت و عذرخواهی کرد و باز خیس عرق شدم... 

نشستم به صحبت. وسط حرف ها و خاطرات بود که گفت شام مان را آوردند و 

تا نیمه های شب از میرحسینی گفت و گاه بغض کرد و گاه خندید. در میان 

گفت وگو حرفی زد که هنوز که هنوز است، از یادم نرفته. خاطراتش رسیده بود 

به عملیات کربلای۵ و سختی های آن عملیات و شهادت قاسم میرحسینی اش. 

وسط حرف ها گفت: »من در روزگار علی بن ابیطالب نبودم که جنگ مالک اشتر 

را ببینم، اما اگر مالک اشتر هم مثل میرحسینی می جنگیده و اگر او هم در 

صحنه های سخت محاصره جنگ مثل مسیرحسینی بوده واقعا شجاع و دلیر 

بوده.« این تعبیرش از میرحسینی آنچنان مرا شگفت زده کرد که هنوز آن را به 

یاد دارم و هیچ گاه از یادم نرفته و نمی رود. 

نیمه های شب بود که گفت وگویمان تمام شد و او رفت. تا نزدیکی های صبح 

به نوارها گوش دادم و صبح اول وقت آماده رفتن شدم. در تاریکی هوا آمدم 

پایین که ای وای... او را دیدم. آمده بود بدرقه یک نویسنده گمنام. باید بودید 

و می دیدید که چقدر خجالت کشیدم و باید بودید و با دو تا چشم های خودتان 

می دیدید که چگونه او قلب ها را فتح می کند. مرا با ماشین آوردند تا پای پرواز 

و آفتاب نزده رسیدم تهران. 

چند ماه بعد کتاب آماده شد. یک نسخه از متن را فرستادند حاج قاسم هم 

بخواند. چند روز بعد خبر دادند دست نوشته ای برایت آمده. رفتم و گرفتم. و ای، 

وای... نوشته  بود گریستم و خواندم. نوشته بود حاضرم تمام ثواب شب های 

عملیات کربلای۵ را با این کتاب عوض کنم... نوشته بود... .«

او فاتح سرزمین ها نبود، او سلطان قلب ها بود. به همین دلیل است که روزگار 

ما به قبل و بعد از او تقسیم می شود و به همین دلیل است که آیندگان نام او را 

هم سنگ همه سرداران ایرانی، از آریوبرزن و سورنا و بهرام چوبین تا رئیس علی 

دلواری و میرزاکوچک خان خواهند دانست. سلام خدا بر او، در آن روز که متولد 

شد، آن روز که به شهادت رسید و در آن روز که برانگیخته خواهد شد که پایانی 

جز شهادت ظلم بر او بود. 

شهید سلیمانی تصویر مالک اشتر را در کدام شهید دید؟

  خاطره

عاطفه جعفری
روزنامهنگار


